[image: Гришковское герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	01.02.2022

	№
	5- р

	село Гришковское

О переименовании подростково-молодежного
клуба по месту жительства

С целью организации позитивной досуговой занятости молодежи по месту жительства, профилактики безнадзорности в молодежной среде Гришковского сельского поселения Калининского района:
1. Переименовать на базе администрации Гришковского поселения Калининского района подростково-молодежный клуб по месту жительства «Молодые сердца», в подростково-молодежный клуб по месту жительства «#Юность_style».
2. Утвердить Положение о деятельности подростково-молодежного клуба по месту жительства «#Юность_style» (прилагается).
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Гришковского сельского поселения Калининского района от 12 декабря 2018 года № 97-р «О создании молодежных клубов по месту жительства в Гришковском сельском поселении Калининского района».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                    Т.А. Некрасова

Приложение
к распоряжению администрации
Гришковского сельского поселения
Калининского района
от 01.02.2022 № 5- р

ПОЛОЖЕНИЕ
подростково-молодежного клуба по месту жительства
«#Юность_style»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:

1.1. Клуб по месту жительства «#Юность_style» (далее - Клуб), осуществляет свою деятельность в рамках краевой целевой программы «Дети Кубани».
1.2. Клуб – это учреждение, реализующее программы культурно-досугового, воспитательного и профилактического характера с целью организации общения и досуга, социальной адаптации молодежи и подростков.
1.3. Клуб осуществляет свою деятельность под руководством администрации Гришковского сельского поселения Калининского района.
1.4. Непосредственное руководство клуба осуществляет младший сотрудник по делам молодежи администрации Гришковского сельского поселения Калининского района.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Организация досуга с подростками и молодежью в Гришковском сельском поселении Калининского района.
2.2. Воспитание у подростков и молодежи волевых и моральных качеств.
2.3. Профилактическая  работа по предупреждению безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних, формирование в молодежной среде здорового образа жизни.

Основными задачами Клуба являются:
- организация работы с подростками и молодежью в Гришковском сельском поселении;
- профилактическая работа по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
- содействие в раскрытии творческого потенциала подростков и молодёжи, посредством организации их досуга и социально-значимой деятельности;

2
- создание условий для организации досуга, трудовой, творческой, физкультурно-спортивной и другой деятельности по месту жительства граждан;
- поддержка подростков в культурно - досуговой сфере, профессиональном и личном самоопределении, адаптации их к жизни в обществе;
- организация оздоровительной физкультурно-массовой работы по месту жительства граждан.
3. СОДЕРЖАНИЕ И ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КЛУБА
3.1. Для реализации основных целей и задач Клуб в своей деятельности может использовать следующие формы организации работы:
- тематические вечера, вечера отдыха, дискотеки, праздники поселения, конкурсные игровые программы, фестивали, выставки, диспуты, беседы, лекции, семинары, консультации, спортивные соревнования, туристические слеты и т. д.;
- создание игротек, мест свободного отдыха и общения подростков и молодежи, профориентационная работа и т. д.;
3.2. Клуб привлекает подростковый и молодежный актив к проведению культурно-массовой работы, организации досуга сверстников, ремонту клубного оборудования, дворовых площадок и т. д.
3.3. Клуб работает на добровольных началах, по индивидуальному плану руководителя Клуба.

4.ОСНОВЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБА

Функции клуба:
4.1. Формирование собственной социоклубной среды.
4.2.Коммуникативная - формирование условий для стихийного и творческого общения, проведения досуга и обмен интересами.
4.3.Социально-развивающая - реализация интересов индивида и группы. Пути развития разносторонних способностей подростков и молодежи.

Тип клуба:
4.4. Клуб встреч, позновательно-информационный, развлекательный.

Методы работы клуба:
4.5.Культурно-досуговый;
4.6. Профоринтация;
4.7. Волонтерство.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                     Т.А. Некрасова
image1.jpeg
o8
(&